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10000  SERVICIOS PERSONALES 46,235,922.88 4,084,765.95 44,931,156.9349,015,922.88

32,312,256.00 2,200,968.06 29,361,287.94Sueldos Básicos 31,562,256.00

2,692,688.00 816,550.00 2,476,138.00Decimotercer Mes 3,292,688.00

2,692,688.00 0.00 2,692,688.00Decimocuarto Mes 2,692,688.00

2,130,244.80 0.00 2,130,244.80Contribuciones para Seguro 
Social

2,130,244.80

328,046.08 0.00 328,046.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

328,046.08

960,000.00 70,000.00 890,000.00Dietas 960,000.00

4,120,000.00 12,502.10 6,207,497.90Jornales 6,220,000.00

500,000.00 492,372.90 422,627.10Beneficios 915,000.00

500,000.00 492,372.89 422,627.11Compensaciones 915,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 33,257,077.12 1,498,172.04 34,425,982.3135,924,154.35

352,077.12 8,804.80 343,272.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

352,077.12

499,000.00 4,800.00 494,200.00Viáticos Nacionales 499,000.00

1,300,000.00 0.00 1,000,000.00Viáticos al Exterior 1,000,000.00

40,000.00 2,829.00 37,171.00Telefonía Celular 40,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Primas y Gastos de Seguro 68,000.00

2,950,000.00 209,934.97 2,490,065.03Suministro de Energía 
Eléctrica

2,700,000.00

160,000.00 21,787.59 138,212.41Telefonía Fija 160,000.00
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5,110,000.00 0.00 4,110,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,110,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

1,024,000.00 30,500.00 993,500.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,024,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

35,000.00 395.52 34,604.48Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00

700,000.00 76,279.50 623,720.50Publicidad y Propaganda 700,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

300,000.00 30,000.00 270,000.00Ceremonial y Protocolo 300,000.00

15,025,000.00 342,840.66 18,899,236.57Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,242,077.23

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00Servicios Médicos 2,100,000.00

3,379,000.00 770,000.00 2,609,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,379,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,782,000.00 134,892.58 6,167,107.426,302,000.00

746,000.00 0.00 746,000.00Diésel 746,000.00
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90,000.00 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 68,000.00

700,000.00 8,488.50 491,511.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

500,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Pecuarios 10,000.00

890,000.00 0.00 610,000.00Prendas de Vestir 610,000.00

150,000.00 2,022.00 147,978.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Ferretería 70,000.00

530,000.00 119,968.00 410,032.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

530,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 4,414.08 5,585.92Repuestos y Accesorios 10,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 69,643,000.00 3,635,950.03 79,845,632.7783,481,582.80

500,000.00 25,596.65 474,403.35Muebles Varios de Oficina 500,000.00

375,000.00 0.00 375,000.00Equipos Varios de Oficina 375,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Electrodomésticos 350,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00
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41,718,000.00 2,050,353.38 54,725,377.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

56,775,730.87

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

400,000.00

0.00 0.00 80,851.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

80,851.93

26,000,000.00 1,560,000.00 23,140,000.00Viviendas Populares 24,700,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,550,000.00 1,385,571.52 25,109,455.0626,495,026.58

11,700,000.00 959,580.18 12,385,446.40Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

13,345,026.58

3,550,000.00 248,686.64 3,301,313.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,550,000.00

2,000,000.00 0.00 2,300,000.00Becas Nacionales 2,300,000.00

7,300,000.00 177,304.70 7,122,695.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,300,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

12,532,000.00 3,383,408.98 9,148,591.0212,532,000.00

7,073,600.00 1,954,346.75 5,766,300.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

7,720,646.75

5,458,400.00 1,429,062.23 3,382,291.02Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

4,811,353.25

193,000,000.00 14,122,761.10 199,627,925.51Total: 213,750,686.61
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